
Ilu
st

ra
ce

: J
an

a 
B

al
ad

o
vá

„...znám jedno staré proroctví,“  
povídá šnek

• Najděte v Bibli další místa, kde se píše o Ježíšově narození dávno předtím, než se to stalo.  
Najděte slova, která to vyjadřují.

• Podle čeho už teď poznáte, že se blíží oslava Ježíšova narození? Je i něco z toho, co není vidět?  
Která z těch věcí o oslavě ježíšova narození „prorokuje“ nejvíce? Proč?

A ty, Betléme Efratský,  

maličký jsi mezi judskými rody,

z tebe mi vyjde ten,  

který bude vládcem v Izraeli;

jeho původ je od pradávna,  

od věčnosti. (Mich 5,1)

Výrok Bileáma, výrok muže jas-nozřivého: Vidím jej, ne však pří-tomného, hledím na něj, ne však zblízka. Vyjde hvězda z Jákoba, povstane žezlo z Izraele.  (Num 24, 15.17)

Vůl zná svého hospodáře, 
osel jesle svého pána,  
mne však Izrael nezná, 
můj lid je nechápavý.

(Iz 1,3)

Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn, 

na jehož rameni spočine vláda a bude mu 

dáno jméno: „Divuplný rádce, Božský bohatýr, 

Otec věčnosti, Vládce pokoje.“

(Iz 9,5)


